２０１０年１０月１９日

各 位

株式会社イオン銀行

「イオン・ユニセフセーフウォーターキャンペーン募金」

受付口座開設について

イオン銀行（本店：東京都江東区）では、下記の通り「イオンユニセフセーフウォーター

キャンペーン募金」受付口座を開設いたしましたのでお知らせいたします。

イオン1％クラブがこれまで学校建設支援を行ってきた、カンボジア、ラオスの小学校では、

子どもたちが高学年になるほど、水汲みを中心とした家事労働のため授業への出席率が低下し

ています。 イオン１％クラブでは（財）日本ユニセフ協会と協力し、カンボジア、ラオスの

人々により安全な水を提供するイオン・ユニセフセーフウォーターキャンペーンを全国のイオ

ングループ５７社の店舗、事業所で実施いたします。

皆さまの温かいご支援、ご協力をお願いいたします。

記

１．募金受付口座

銀 行 名 イオン銀行

店 名 本店

預 金 種 類 普通預金

口 座 番 号 ００１１４４６

口 座 名 義 イオンユニセフセーフウォーターキャンペーン募金

イオン銀行ＡＴＭを利用したイオンバンクカード、イオンセレクトカードでのお振込みまたは

イオン銀行ダイレクトを利用したお振込みの場合、振込手数料無料で募金受付口座にお振込み

いただけます。

また、イオン銀行ＡＴＭで現金または他行カードを利用して募金受付口座へお振込みいただく

場合につきましても、振込手数料無料で承ります。（※）

（※）通常のお取引の場合は所定の手数料がかかりますのでご注意ください。現金でのお振込みは一部

のＡＴＭでのみお取扱いが可能です。

２．受付期間

２０１０年１０月１９日(火)～１１月２３日（火)

３．贈呈先

イオン１％クラブを通じて、（財）日本ユニセフ協会に贈呈し、雨水利用式・重力式給水施設、

井戸の設置などの活動に役立てていただきます。

イオン１％クラブについて

ジャスコ誕生２０周年を迎えた１９８９年、「ジャスコ」から「イオン」へのグループ名

称変更を機に、継続的に環境保全と社会貢献活動を行うために設立されたものです。 現在、

イオングループの優良企業２４社で構成され、各社が税引き前利益の１％を拠出して「環境

保全」「国際的な文化・人材交流、人材育成」「地域の文化・社会の振興」の３つを柱として、

国内外でさまざまな環境社会貢献活動を実施しています。